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PRISHTINE / A No. 1

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit,, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Permanentui Sekretara / Office of the General Secratary

DATI/A:

15.10. 2024

REFERENC-f:

24/1647-3/ MMPHI

“ Mé&V Group Company”Sh.p.k. Kacanik i Vjetér,

PER/ZA/TO:

R Kacanik. T

cr s 7
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH:
Afrim Murati, U.D i Sekretarit té Pérgjiths\\

NGA/OD/FROM: MMPLI
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Njoftim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés , ka shqyrtuar
kérkesén e dorézuar té Kompanisé “ M&V Group Company”Sh.p.k. Kaganik i
Vjetér, Kaganik. pér validitetin e Vendimit me nr.prot. 22/1647/7SP/38 /22, daté:
28 .06.2022 pér thérmimin dhe seperimin e gurit gélgeror né Ivajé , Komuna e
Kacanikut né ngastrat kadastrale nr.00001-2, nr. i léndés sé certificates 941-
31526.2019, Z.K.Bob, komuna e Kaganikut, nr.00004-2, Z.K. Gajre , nr.P-70917041-
00013-5, Z.K.Ivajé me vendim té datés 11.12.2019 dhe nr.prot.19/6266/1-ZSP/537
dhe pas shqyrtimit té kétij njoftimi ja bashkangjesim késaj letérpércjellése.

Me respekt,
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Njoftim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar
kérkesén e dorézuar t& Kompanisé “ M&V Group Company”Sh.p.k. Kaganik i
Vjetér, Kaganik , pér validitetin e Vendimit me nr.prot. 22/1647/1-ZSP/38 /22,
daté: 28 .06.2022 pér thérmimin dhe seperimin e gurit gélgeror né Ivajé , Komuna e
Kacanikut né ngastrat kadastrale nr.00001-2, nr. i léndés sé certificates 941-
31526.2019, Z.K.Bob, komuna e Kacanikut, nr.00004-2, Z.K. Gajre , nr.P-70917041-
00013-5, Z.K.Ivajé me vendim té datés 11.12.2019 dhe nr.prot.19/6266/1-7ZSP/537.

Bazuar né Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit Nr. 08/1.-181 , Neni 25, vlefshméria e
Vendimit pér Pélgim Mjedisor ndérpritet nése, brenda dy (2) vitesh nga data e
pranimit t& Vendimit pér Pélgimin Mjedisor , aplikuesi nuk siguron lejen pér
ndértim ose aprovimin pér realizimin e projektit; ose lokacioni ku projekti duhet
realizuar nuk éshté pérgatitur e as nuk éshté nisur ndonjé aktivitetet operativ.

Referuar pérshkrimit né kérkesé, kompania “New Lepenci” Sh.p.k. Kaganik pasi
qé éshté pajisur me Pélgim Mjedisor ka filluar pérgatitjen e aplikimit pér tu pajisur
me licencé pér seperimin e gurit gélqeror dhe éshté pajisur me licencé ( leje pér
aktivitete t& vecanta) prané KPMM-s¢, ka rregulluar infrastrukturén e rrugés (
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trasené), ndriqimi, trafoja , 1rethojén né vende punishte, rrjetin e kanalizimit,
ujésjellésit, ka vendosur makineriné pér thérmimin dhe seperimin e gurit gélgeror
té cilat jané té déshmuara edhe pérmes fotove té bashkangjitura kérkesés.

Pér té gjitha kéto Drejtori i kompanisé Burim Zharku posedon deklaratén nén betim
té nénshkruar dhe vulosur nga Avokati Kushtrim Obrazhda.

Bazuar né té lartécekurat Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés njofton Kompaniné “ M&V Group Company”Sh.p.k. Kaganik i
Vjetér se Vendimit me nr.prot. 22/1647/1-ZSP/38 /22, daté: 28 .06.2022 pér
thérmimin dhe seperimin e gurit gélqeror né Ivajé , Komuna e Kacanikut né ngastrat
kadastrale nr.00001-2, nr. iléndés sé certificates 941-31526.2019, Z.K.Bob, komuna e
Kaganikut, nr.00004-2, Z.K. Gajre , nr.P-70917041-00013-5, Z.K.Ivajé, éshté valid.

Kompania “ M&V Group Company”Sh.p.k. Kaganik éshté i obliguar me Ligj, qé té
aplikoj pér Leje Mjedisore

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.24/1647-3/7ZSP/ /24 daté: 15.10.2024

Prishtiné

T'i dérgohet:

1. Parashtruesit té kérkesés
2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4, Kabinetit t¢ Ministrit

5. Arkivit té MMPHI

6. Konunés sé Kacanikut

Faqge 3 nga 3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave ” Rilindja” kati 15, nr: 1518 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon: + 381 38-200-33-222
http:/ /www.ks-gov.net/ mmph, E-mail: muhamet.malsiu@ks-gov.net




